СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТАБУЛГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧИСТООЗЕРНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

шестого созыва

 ПРОТОКОЛ

 одиннадцатой сессии

23.04.2021г.                                                                                п.Табулга

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТАБУЛГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧИСТООЗЕРНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Протокол
одиннадцатой сессии Совета депутатов
Табулгинского сельсовета
Чистоозерного района Новосибирской области
(шестого созыва)

 от 23.04.2021 г.                                                                                 зал заседаний администрации
 Начало: в 11-00                                                                                      Табулгинского сельсовета
                                                                                 Чистоозерного  района
Новосибирской области

    Уважаемые депутаты!

На одиннадцатой сессии Совета депутатов Табулгинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области (шестого созыва) присутствует 10 депутатов. Всего избрано 10 депутатов.
В соответствии с Регламентом сессия считается правомочной.

Председательствующий –председатель Совета депутатов С.С.Назаров

Кто за то, чтобы открыть одиннадцатую сессию шестого созыва Совета депутатов Табулгинского сельсовета.

Прошу голосовать:

За -  10                 Против - 0                   Воздержались – 0
Единогласно

Председательствующий:

Уважаемые депутаты!
Переходим к рассмотрению и утверждению повестки дня сессии.

ПОВЕСТКА ДНЯ
одиннадцатой сессии
Совета депутатов Табулгинского сельсовета
Чистоозерного района Новосибирской области (шестого созыва)

1.О Всероссийском субботнике 24 апреля 2021 года.
 Докладывает: П.П.Тилипенко, Глава Табулгинского сельсовета.

2. О проведении месячника по благоустройству и санитарной очистке населенных пунктов Табулгинского МО.
Докладывает: П.П.Тилипенко, Глава Табулгинского сельсовета.

3. О Плане проведения праздника 9 мая на территории п.Табулга.
Докладывает: Ю.В.Приходько, директор Табулгинского КДЦ.

4. Проведение спортивного праздника для ветеранов на территории п.Табулга.
Докладывает: П.П.Тилипенко, Глава Табулгинского сельсовета.

5. Вакцинация населения Табулгинского МО от COVID-19.
Докладывает: П.П.Тилипенко, Глава Табулгинского сельсовета.

6. Установление административной ответственности за несоблюдение Правил благоустройства для жителей Табулгинского МО.
Докладывает: П.П.Тилипенко, Глава Табулгинского сельсовета.

7.О внесении изменений в бюджет администрации Табулгинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области.
 Докладывает: Т.В.Малицкая, специалист администрации Табулгинского сельсовета.

8. Разное.

Председательствующий:
Уважаемые депутаты, предлагаю данную повестку работы одиннадцатой сессии Совета депутатов Табулгинского сельсовета (шестого созыва) принять за основу.
Голосуем:

За - 10                  Против - 0                  Воздержались – 0
Единогласно

Председательствующий:
Уважаемые депутаты! Есть ли дополнения в предложенную повестку дня?

Председательствующий:
Предлагаю данную повестку работы сессии принять в целом.

Голосуем:

За - 10                    Против - 0                  Воздержались – 0
Единогласно

Председательствующий:
Уважаемые депутаты, предлагаю секретарем одиннадцатой сессии избрать депутата Совета депутатов Табулгинского сельсовета – Аппель Анну Игоревну.
Голосуем:

За - 10                  Против - 0                  Воздержались – 0
Единогласно

Председательствующий:
Переходим к обсуждению 1 вопроса.

П.П.Тилипенко
1 ВОПРОС: О Всероссийском субботнике 24 апреля 2021 года.

С.С.Назаров
Объявить на территории Табулгинского МО 24 апреля 2021 года Всероссийский субботник. Привлечь к наведению порядка жителей Табулгинского МО.

Дополнений и изменений нет.
Проект решения принимается в целом.
Голосуем:

За - 10                    Против - 0                   Воздержались – 0
Единогласно
Решение прилагается.

Председательствующий:
Переходим к обсуждению 2 вопроса.

П.П.Тилипенко
2 ВОПРОС: О проведении месячника по благоустройству и санитарной очистке населенных пунктов Табулгинского МО.

С.С.Назаров
С 24 апреля 2021 года объявить месячник по благоустройству и санитарной очистке населенных пунктов Табулгинского МО.

Дополнений и изменений нет.
Проект решения принимается в целом.
Голосуем:

За - 10                    Против - 0                   Воздержались – 0
Единогласно
Решение прилагается.

П.П.Тилипенко
3 ВОПРОС: О Плане проведения праздника 9 мая на территории п.Табулга.

С.С.Назаров
Утвердить План проведения праздника 9 мая на территории п.Табулга.

Дополнений и изменений нет.
Проект решения принимается в целом.
Голосуем:

За - 10                    Против - 0                   Воздержались – 0
Единогласно
Решение прилагается.

Председательствующий:
Переходим к обсуждению вопроса Разное.

П.П.Тилипенко
4 ВОПРОС: Проведение спортивного праздника для ветеранов на территории п.Табулга.

С.С.Назаров
29 апреля 2021 года провести спортивный праздник для ветеранов п.Табулга, с.Новая Кулында, с.Елизаветинка.

Дополнений и изменений нет.
Проект решения принимается в целом.
Голосуем:

За - 10                    Против - 0                   Воздержались – 0
Единогласно
Решение прилагается.

П.П.Тилипенко
5 ВОПРОС: Вакцинация населения Табулгинского МО от COVID-19.

С.С.Назаров
Провести разъяснительную работу среди населения Табулгинского МО о вакцинации населения Табулгинского МО от COVID-19.

Дополнений и изменений нет.
Проект решения принимается в целом.
Голосуем:

За - 10                    Против - 0                   Воздержались – 0
Единогласно
Решение прилагается.

П.П.Тилипенко
6 ВОПРОС: Установление административной ответственности за несоблюдение Правил благоустройства для жителей Табулгинского МО.

С.С.Назаров
Установить штраф за несоблюдение Правил благоустройства для жителей Табулгинского МО в размере от 1000 до 5000 рублей.

Дополнений и изменений нет.
Проект решения принимается в целом.
Голосуем:

За - 10                    Против - 0                   Воздержались – 0
Единогласно
Решение прилагается.

Т.В.Малицкая
7 ВОПРОС: О внесении изменений в бюджет администрации Табулгинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области.

С.С.Назаров
Внести изменения в бюджет администрации Табулгинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области.

Дополнений и изменений нет.
Проект решения принимается в целом.
Голосуем:

За - 10                    Против - 0                   Воздержались – 0
Единогласно
Решение прилагается.

Председательствующий:
Переходим к обсуждению вопроса Разное.

Председатель Совета депутатов                                                          С.С.Назаров

[bookmark: _GoBack]Секретарь                                                                                               А.И.Аппель

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТАБУЛГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧИСТООЗЁРНОГО РАЙОНА
 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

Решение
одиннадцатой сессии

            23 апреля 2021 года                             п.Табулга                                            № 33

О Всероссийском субботнике 24 апреля 2021 года

1. 24 апреля 2021 года в рамках Всероссийского субботника на территории Табулгинского МО организовать уборку придомовых территорий и общественных пространств, с учетом соблюдения санитарноэпидемиологических требований в условиях распространения новой коронавирусной инфекции.

2. Данное решение опубликовать в газете «Муниципальные вести» и на официальном сайте администрации Табулгинского сельсовета admtabul.nso.ru.

Глава Табулгинского сельсовета                         Председатель Совета депутатов
Чистоозерного района                                          Табулгинского сельсовета
Новосибирской области                                       Чистоозерного района
                                                                                 Новосибирской области
 _____________ П.П.Тилипенко 	                      __________________ С.С.Назаров

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТАБУЛГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧИСТООЗЁРНОГО РАЙОНА
 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

Решение
одиннадцатой сессии

            23 апреля 2021 года                             п.Табулга                                            № 34

О проведении месячника по благоустройству и санитарной очистке
 населенных пунктов Табулгинского МО

1.Провести на территории Табулгинского МО с 24 апреля по 24 мая 2021 года месячник по благоустройству и санитарной очистке населенных пунктов.

2.Данное решение опубликовать в газете «Муниципальные вести» и на официальном сайте администрации Табулгинского сельсовета admtabul.nso.ru.

Глава Табулгинского сельсовета                         Председатель Совета депутатов
Чистоозерного района                                          Табулгинского сельсовета
Новосибирской области                                       Чистоозерного района
                                                                                 Новосибирской области
 _____________ П.П.Тилипенко 	                      __________________ С.С.Назаров

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТАБУЛГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧИСТООЗЁРНОГО РАЙОНА
 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

Решение
одиннадцатой сессии

            23 апреля 2021 года                            п.Табулга                                            № 35

О Плане проведения праздника 9 мая на территории п.Табулга

1. Утвердить План проведения праздника 9 мая на территории п.Табулга, согласно Приложения.

2.Данное решение опубликовать в газете «Муниципальные вести» и на официальном сайте администрации Табулгинского сельсовета admtabul.nso.ru.

Глава Табулгинского сельсовета                         Председатель Совета депутатов
Чистоозерного района                                          Табулгинского сельсовета
Новосибирской области                                       Чистоозерного района
                                                                                 Новосибирской области
 _____________ П.П.Тилипенко 	                      __________________ С.С.Назаров

Приложение
                   к решению одиннадцатой сессии Совета депутатов
Табулгинского сельсовета Чистоозерного района
Новосибирской области от 23.04.2021 г.№ 35

План проведения праздника 9 мая на территории п.Табулга

	Мероприятие
	Место и время проведения мероприятия
	Ответственный

	Митинг
	10.00
Обелиск
	Приходько Ю.В.

	Концерт
	11.00
Табулгинский КДЦ

	Бойко Н.Л.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТАБУЛГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧИСТООЗЁРНОГО РАЙОНА
 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

Решение
одиннадцатой сессии

            23 апреля 2021 года                            п.Табулга                                            № 36

Проведение спортивного праздника для ветеранов на территории п.Табулга

1. 29 апреля 2021 года провести спортивный праздник для ветеранов п.Табулга, с.Новая Кулында, с.Елизаветинка.

2.Данное решение опубликовать в газете «Муниципальные вести» и на официальном сайте администрации Табулгинского сельсовета admtabul.nso.ru.

Глава Табулгинского сельсовета                         Председатель Совета депутатов
Чистоозерного района                                          Табулгинского сельсовета
Новосибирской области                                       Чистоозерного района
                                                                                 Новосибирской области
 _____________ П.П.Тилипенко 	                      __________________ С.С.Назаров

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТАБУЛГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧИСТООЗЁРНОГО РАЙОНА
 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

Решение
одиннадцатой сессии

            23 апреля 2021 года                            п.Табулга                                            № 37

Вакцинация населения Табулгинского МО от COVID-19

1. Провести разъяснительную работу среди населения Табулгинского МО о вакцинации населения Табулгинского МО от COVID-19.

2.Данное решение опубликовать в газете «Муниципальные вести» и на официальном сайте администрации Табулгинского сельсовета admtabul.nso.ru.

Глава Табулгинского сельсовета                         Председатель Совета депутатов
Чистоозерного района                                          Табулгинского сельсовета
Новосибирской области                                       Чистоозерного района
                                                                                 Новосибирской области
 _____________ П.П.Тилипенко 	                      __________________ С.С.Назаров

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТАБУЛГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧИСТООЗЁРНОГО РАЙОНА
 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

Решение
одиннадцатой сессии

            23 апреля 2021 года                            п.Табулга                                            № 38

Установление административной ответственности
за несоблюдение Правил благоустройства для жителей Табулгинского МО

1. Установить штраф за несоблюдение Правил благоустройства для жителей Табулгинского МО в размере от 1000 до 5000 рублей.

2. На основании «Правил благоустройства территории муниципального образования администрации Табулгинского сельсовета», принятых решением Совета депутатов Табулгинского сельсовета от 06.10.2017 года № 59, установить Порядок закрепления территорий с целью их санитарного содержания и благоустройства:

- Территории отдельно стоящих муниципальных жилых домов закрепляются за муниципальными жилищными предприятиями в пределах придомовой территории, указанной в техническом паспорте на жилой дом, с учетом всех имеющихся на этой территории объектов общественного пользования, но не менее 10 метров (с учетом тротуаров, детских площадок, газонов, за исключением подъездных путей, находящихся в ведении организаций).
- Территории многоквартирных жилых домов жилищно-строительных кооперативов (ЖСК), товариществ собственников жилья (ТСЖ), ведомственных домов - за ЖСК, ТСЖ и балансодержателями ведомственного жилого фонда или организациями, уполномоченными обслуживать жилой фонд по периметру в пределах 50 метров от жилого дома, при отсутствии соседних землепользователей.
-  За частными домовладениями (домовладельцами)- участки в границах землеотвода, а также прилегающая территория шириной до 25 м по периметру при отсутствии соседних землепользователей, со стороны улицы- до середины проезжей части дороги.

3. .Данное решение опубликовать в газете «Муниципальные вести» и на официальном сайте администрации Табулгинского сельсовета admtabul.nso.ru.

Глава Табулгинского сельсовета                         Председатель Совета депутатов
Чистоозерного района                                          Табулгинского сельсовета
Новосибирской области                                       Чистоозерного района
                                                                                 Новосибирской области
 _____________ П.П.Тилипенко 	                      __________________ С.С.Назаров

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТАБУЛГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧИСТООЗЁРНОГО РАЙОНА
 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

Решение
одиннадцатой сессии Совета депутатов

             23 апреля 2021 года                             п.Табулга                                            № 39

О внесении изменений в бюджет Табулгинского сельсовета
 Чистоозерного района Новосибирской области

           Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ от 31.07.1998г. № 145-ФЗ, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. № 131-ФЗ, Положением о бюджетном процессе в администрации Табулгинского сельсовета Совет депутатов Табулгинского сельсовета
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в план по доходам:
Увеличить план по единому сельскохозяйственному налогу на 49600 рублей
Увеличить план по налогу на имущество физических лиц на 30400 рублей

2.  Направить сумму в размере 80000 рублей на раздел 05.03.

3. Данное решение опубликовать в газете «Муниципальные вести» и на официальном сайте администрации Табулгинского сельсовета admtabul.nso.ru.

Глава Табулгинского сельсовета                         Председатель Совета депутатов
Чистоозерного района                                          Табулгинского сельсовета
Новосибирской области                                       Чистоозерного района
                                                                                 Новосибирской области
 _____________ П.П.Тилипенко 	                      __________________ С.С.Назаров

СПИСОК ДЕПУТАТОВ, ПРИСУТСТВОВАВШИХ
НА СЕССИИ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
ТАБУЛГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧИСТООЗЕРНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
23.04.2021 г.

1.Бураков Александр Васильевич
2.Буренок Марина Владимировна
3.Аппель Анна Игоревна
4. Пугач Анатолий Владимирович
5.Соловьев Геннадий Николаевич
6.Трусова Наталья Яковлевна
7.Назаров Степан Степанович
8.Клем Александр Александрович
9. Иванова Галина Васильевна
10.Цыкало Сергей Михайлович

6